РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.01.2023 с. Казачинское № 22-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

30.10.2013 № 546-п «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда

работников специализированных муниципальных учреждений по ведению

бухгалтерского учета»

В соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах

оплаты труда работников краевых государственных учреждений», со статьей 53

Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным Законом от 19.06.2000

№ 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Решением Казачинского районного

Совета депутатов от 09.09.2016 № 7-58 "Об утверждении Положения о системах оплаты

труда работников муниципальных учреждений Казачинского района", руководствуясь

статьей 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 30.10.2013 №

546-п «Об утверждении  Примерного положения об оплате труда работников

специализированных муниципальных учреждений по ведению бухгалтерского учета»

(далее – Примерное положение) следующие изменения:

в подпункте 4.5.4. пункта 4.5. статьи 4 слова «24 447 рублей» заменить на слова «25 988

рублей»;

абзац 3, подпункта 4.5.5., пункта 4.5., статьи 4 изложить в новой редакции:

«Минимальный размер оплаты труда в Российской Федерации устанавливается

Федеральным Законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда».

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы района, руководителя финансового управления С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01

января 2023 года.

Глава района                                                                                                       Ю.Е. Озерских